



AMENDMENT #2

THE PUPOSE OF THIS AMENDMENT IS TO EXTEND THE TENDER CLOSING DATE, TO REPLACE A SECTION FROM THE BID AND ACCEPTANCE FORM, TO ANSWER QUESTIONS ASKED FROM POTENTIAL BIDDERS AND TO MODIFY SECTIONS FROM PLANS AND SPECIFICATIONS.

1. **THE BID CLOSING DATE HAS BEEN EXTENDED TO TUESDAY MAY 31, 2016 – 2 PM (EDT).**

END OF SECTION.

2. In THE **BID AND ACCEPTANCE FORM (BA)** REMOVE ENTIRE SECTION BA06 DURATION OF CONTRACT AND REPLACE WITH:

BA06 DURATION OF CONTRACT:

The Contractor shall perform and complete the work from June 6 to November 1, 2016.

DETAILS AND RESTRICTIONS TO THE DURATION OF CONTRACT:

Mobilization start and work on the site: July 14, 2016.

Water interventions start: August 1st, 2016

Work on the dock B start: September 6, 2016

Date of substantial performance of works: October 7, 2016.

Because of the Nautical Fest which will take place from July 8 to July 10, 2016, no work could be done on the site before 14 July 2016. The contractor cannot carry out surveys on the site during July 6 to July 13, 2016 inclusively.

From June 6 to July 14 2016 period, the contractor will proceed with making the necessary surveys, materials order, presentation of technical data, realization of shop drawings and any other action that does not require mobilization or work on the site.

Water interventions must be carried out between August 1st 2016 and March 31st 2017; outside the sensitive period for fish and minimize the duration of the water works.

Between September 6th and October 3rd, 2016 work at the dock B must be performed from Monday to Thursday inclusively.

END OF SECTION.

3. Technical Questions and Answers - n° 1

Question 1: Would it be acceptable to lower the elevation of the discharge pipe relative to its level on the drawing and in doing so have lifts to the pumping station and the manhole?

Answer 1: No, it was planned this way to allow for drainage of the discharge pipe during the site closure for winter.

Question 2: In the same context, is the 2% slope of the discharge pipe to be measured by laser? Meaning, must the slope be precise or can it variable, having an overall slope of 2%.

Answer 2: The slope is actually to be 0.2%. It is requested to have a slope of 0.2% to the pumping station for drainage of the pipe during the site closure for winter.

Question 3: The description of item 4.8 is "Discharge line 100 mm diameter" while the size specified on the plan is 75 mm. Is it possible to clarify the dimension of the discharge pipe?

Answer 3: This will be corrected in Addendum 2. The diameter of the discharge pipe is 75 mm.

Question 4: Is it possible to specify the diameter of the connecting line (item 4.7)? On the drawing it is indicated in French as 150 mm but in English as 100 mm.

Answer 4: This will be corrected in Addendum 2. The diameter of the connecting pipe to the manhole RD-1 is 150 mm.

Question 5: Would it be possible to clarify whether the concrete mentioned on page 4 of 7 of section 03 30 00 of the specification applies to all the concrete elements (Slab and beam, foundations of the bollard, concrete fill between the steel plate and the front wall, and lamp bases)?

Answer 5: Yes, except for the fill between the steel plate and the sheet pile wall, this will be corrected in Addendum 2.

Question 6: In the same context, an anti-leaching concrete would be required for filling between the steel plate and the front wall?

Answer 6: Yes, this will be corrected in addendum 2.

END OF SECTION.

4. SPECIFICATIONS AND PLANS MODIFICATIONS

See attachment enclosed named ``631689-0001-40BN-EN02_00``.

END OF SECTION.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.